
Voorstel van het college tot vaststelling van de Verordening tot wijziging van

de Verordening afvalstoffenheffing 2008

 

 
De raad van de gemeente Den Haag,

 

gezien het voorstel van het college van 11 oktober 2016

 

Gelet op;

• artikel 216 van de Gemeentewet en

• artikel 15.33 van de Wet milieubeheer.

 

Besluit:

Vast te stellen de Verordening tot wijziging van de Verordening afvalstoffenheffing 2008.

Artikel I
De Verordening afvalstoffenheffing 2008 wordt gewijzigd als volgt:

A Artikel 2 komt te luiden:

Artikel 2 Belastingplicht
1. De belasting wordt geheven van degene die in de gemeente gebruik maakt van een perceel ten

aanzien waarvan ingevolge de artikelen 10.21 en 10.22 van de Wet milieubeheer een verplichting

tot het inzamelen van huishoudelijke afvalstoffen geldt.

2. Voor de toepassing van het eerste lid, wordt:

a. gebruikmaken van een perceel door de leden van een huishouden aangemerkt als gebruik-

maken door het door de in artikel 231, tweede lid, onderdeel b, van de Gemeentewet bedoelde

gemeenteambtenaar aangewezen lid van dat huishouden;

b. gebruikmaken door degene aan wie een deel van een perceel in gebruik is gegeven, aange-

merkt als gebruikmaken door degene die dat deel in gebruik heeft gegeven, met dien ver-

stande dat degene die het deel in gebruik heeft gegeven, bevoegd is de heffing als zodanig

te verhalen op degene aan wie dat deel in gebruik is gegeven;

c. het ter beschikking stellen van een perceel voor volgtijdig gebruik aangemerkt als gebruik-

maken door degene die dat perceel ter beschikking heeft gesteld, met dien verstande dat

degene die het perceel ter beschikking heeft gesteld, bevoegd is de heffing als zodanig te

verhalen op degene aan wie het perceel ter beschikking is gesteld.

 

B Artikel 3 wordt als volgt gewijzigd:

1 In het eerste lid wordt “€ 287,64” vervangen door: € 284,76

2 In het tweede lid wordt “€ 53,76” respectievelijk “€ 24,72” vervangen door: €53,16 respectievelijk €

24,48

Artikel II
Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2017, met dien verstande dat de bepalingen welke op

grond van deze verordening worden gewijzigd van kracht blijven voor de tijdvakken waarvoor zij hebben

gegolden.

Artikel III
De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 4 november 2016.

De griffier, mr. H.L.G. Seuren en de voorzitter, J.J. van Aartsen

Nr. 158564

GEMEENTEBLAD 15 november

2016

Officiële uitgave van gemeente 's-Gravenhage.

Gemeenteblad 2016 nr. 158564 15 november 20161


